
                                                                     

 

 
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Teodoro Gaza” 
San Giovanni a Piro (Sa)  - Via Cenobio, 4B 84070  

Distretto 062 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

San Giovanni a Piro – Caselle in Pittari 
Tel. 0974/983127 – Fax 0974/983127 

C.M. SAIC815005 – C.F. 84001740657 - Codice Univoco Ufficio: UFDQ9V 
Mail: saic815005@istruzione.it – Pec: saic815005@pec.istruzione.it – Sito web: www.icteodorogaza.gov.it 

 
                                         San Giovanni a Piro, 24/07/2023 

PROT. 1826-IV/5 del 24/07/2023 

Al Sito Web della Scuola 

 OGGETTO: Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  

Risorse del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU   

Progetto: CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16561 

CUP: E84D22006780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  



VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR;  

RILEVATO che l’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 del PNRR, è stato 
finanziato per complessivi euro 2,1 miliardi; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 
161, con il quale è stato adottato il Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 
Next Generation Classroom da cui risultano assegnate a questa istituzione scolastica € 101.400,52   

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche  

VISTO il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 14 delle Istruzioni Operative che 
indica specificatamente dove iscrivere le risorse del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 
assegnate  

VISTO l’accordo di concessione M4C1I3.2-2022-961-P-16561 del 27/02/2023 regolarmente firmato dal 
Dirigente Scolastico che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

 DETERMINA  

di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto: 

 

CODICE DEL PROGETTO TITOLO PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

M4C1I3.2-2022-961-P-16561 

 

CONNESSIONI € 101.400,52  

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili nella sezione PNRR del sito istituzionale.  

 

 

 

      
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. Corrado LIMONGI  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 c. 2, D .L.39/1993) 
 


